
Přihláška do jezdeckého oddílu
Stáj Sedlešovice, ulice Kraví hora, 67181 Nový Šaldorf – Sedlešovice

Provozovatel: Otte IT s.r.o., IČ: 03514242, DIČ: CZ03514242

Docházka (zaškrtněte): 
 úterý
 čtvrtek

Člen oddílu
Jméno a příjmení: _____________________________________________
Datum narození: ______________________________________________
Trvalé bydliště: ______________________________________________
Zdravotní pojišťovna: _________________________________________
Zdravotní omezení: ___________________________________________
Výška: _____________________________________________________
Hmotnost: ___________________________________________________

Zákonný zástupce
Jméno a příjmení: _____________________________________________
Telefonní číslo: _______________________________________________
E-mail: _____________________________________________________

 PROHLÁŠENÍ RODINNÉHO ZÁSTUPCE

Svým podpisem stvrzuji, že jsem si vědom skutečnosti, že můj syn/moje dcera se aktivně účastní
jízdy na koni, včetně činností s tím souvisejících (ošetřování koní, manipulace s nimi, výpomoc s

prací kolem koní apod.), a že jsem si vědom případných rizik s tím spojených (úrazy, trvalé
následky na zdraví apod.). Potvrzuji tímto zároveň, že já i syn/dcera jsme podrobně prostudovali
Provozní a bezpečnostní řád, a že jsem obeznámen i se skutečností, že případná nehoda může

skončit usmrcením osoby i zvířete.

Žádáme zákonné zástupce, aby ve vlastním zájmu sjednali dětem úrazové pojištění a zkontrolovali
jim i očkování proti tetanu. Kůň je živý tvor s vlastní formou myšlení, a k vážným poraněním

dochází i při přísném dodržování bezpečnostních opatření.

Datum a podpis rodinného zástupce: _________________________________________

Ochranné pomůcky

Děti do 18ti let nebudou jezdit na koních bez stanovených ochranných pomůcek!

Jezdecké přilby a bezpečnostní vesty je možné si u nás zapůjčit. Vhodné obutí a je nutné dětem
opatřit z vlastních zdrojů. Zároveň prosíme rodiče, aby dovolili starším dětem nosit s sebou mobilní

telefony. 

Vyplněnou přihlášku doneste osobně do stáje první den při nástupu do oddílu. 
Bližší informace na tel.: +420 737 387 058, Adéla Trochtová



Provozní a bezpečnostní řád
1. Je nutné dodržovat ústně i písemně sdělené bezpečnostní a další podmínky provozu stáje.
2. Ve stájových prostorech je zakázáno kouřit.
3. Kdo má klíče, je povinen při odchodu zamykat. Je zakázáno předávat klíče dalším osobám.
4. Ke koním můžeme přistupovat jen se svolením jejich majitelů. Do výběhů a na pastviny bez 

doprovodu osoby ze stáje je vstup zakázán, neboť hrozí nebezpečí úrazu.
5. Koně v ohradách nekrmíme z ruky. Mezi koně do stáda nikdy nevstupujeme s pamlsky, 

neboť hrozí nebezpečí úrazu koní při potyčkách u krmení i úrazu přítomných osob. Bez 
svolení majitele koním nic nepodáváme.

6. Ve stájích a při zacházení s koňmi se chováme klidně – neběháme, nekřičíme a koně 
neplašíme. Po příchodu ke koni ho dostatečně slyšitelně oslovíme. Ve volném prostranství 
nepřistupujeme ke koni nikdy zezadu. Dodržujeme bezpečnou vzdálenost při zacházení s 
koňmi – buď stojíme těsně u koně nebo tak daleko, abychom nemohli být zasaženi kopyty 
nebo kousnuti.

7. Dodržujeme čistotu – koní, oblečení, nářadí, stájí, areálu. Jezdec na koni je povinen na 
cestách, chodnících a jiných místech, kde se pohybují lidé, po svém koni uklízet.

8. Jezdci na koních by měli kolemjdoucí zdravit jako první!
9. Ježdění je provozováno na vlastní nebezpečí jezdce. U dětí do 18 let musí dát písemný 

souhlas k jízdě na koni alespoň jeden z rodičů. Pro ježdění je nutné se vhodně vybavit, 
především obléci – jezdecká přilba a bezpečnostní vesta, přiléhavé kalhoty, tričko nebo 
košile, pevné boty.

10. Při ježdění v terénu vždy přizpůsobujeme jízdu nejméně zkušenému jezdci i koni. Na 
jízdárně dodržujeme jízdárenská pravidla.

11. K jezdecké praxi je doporučeno se vzdělávat i v jezdecké teorii.
12. Na koni nejezdíme pod vlivem alkoholu, sedativ nebo drog. Při jízdě na koni se nesmí 

žvýkat žvýkačka, kouřit, telefonovat nebo psát zprávy.
13. Měli bychom jezdit ohleduplně ke koním, k ostatním jezdcům, k okolí a k přírodě. Při 

blátivém počasí neničíme lesní cesty ani jízdárnu.
14. Před zahájením jízdy je jezdec povinen provést kontrolu sedlového materiálu a ostatní 

výstroje koně. Při zjištění závad je povinností jezdce zjištěnou závadu nahlásit majiteli koně.
Veškeré vybavení vracíme na své místo.

15. Po ježdění vždy vyčištíme koni kopyta a zkontrolujeme šlachy, zda nehřejí. Pokud je 
chladno, přikryjeme po odsedlání koně dekou, než uschne. Pokud má kůň slepenou srst 
potem, rozčešeme ho, aby mohl fungovat termoregulační systém.

16. Ke koním se chováme ohleduplně, respektujeme jejich dosavadní výcvik a kondici a ježdění
tomu přizpůsobujeme. Zranění nebo nemoc koně je nutné okamžitě nahlásit majiteli koně. 
Zranění osob je nutné okamžitě hlásit. Každý je povinen v případě úrazu poskytnout první 
pomoc a v případě potřeby zavolat lékaře/veterináře.

17. Všichni jezdci, chovatelé a příznivci koní jsou povini tyto podmínky dodržovat, aby 
neubližovali koním, svěmu okolí a ani sobě a aby se ježdění a práce kolem koní odvíjely ve 
vstřícném, přátelském a ohleduplném duchu. 


